[bookmark: _GoBack]

上海市教育委员会文件

沪教委高〔2023〕11号

上海市教育委员会关于做好2023年上海大学生
学科竞赛活动申报工作的通知

各本科高等学校：
为落实立德树人根本任务，深化高等教育人才培养模式创新与实践教学改革，全面提高人才培养质量，经市教委研究，决定开展2023年上海大学生学科竞赛活动申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报条件
1.申报的学科竞赛应面向上海高校在校大学生，覆盖面较广，有一定影响力和知名度，且已连续举办两届以上。
2.申报的学科竞赛目的、主题和内容应与大学生学科专业、课程建设、教学改革紧密联系，有效提升学生的创新创业精神与能力，强化优秀竞赛成果转移转化和产学研用融合，有力推动以赛促学、以赛促教、以赛促创。
3.应设立稳定的组织机构（如组委会），制定科学的评审办法、规范的评审程序和合理的奖项设置，做到公平、公正、公开。承办学校应能提供较好的竞赛条件，有经费、场地和人员保障。应设立安全保障小组，确保学生参赛全程安全顺利。鼓励各学科竞赛建立数字化办赛平台，提升竞赛服务管理效率。
4.往年已列入市教委支持的竞赛或纳入中国高等教育学会学科竞赛排行榜的竞赛优先考虑。
二、遴选办法
各高校应认真梳理现有各类学科竞赛，加强组织管理，客观评估竞赛的现状和价值，经遴选后向市教委申报。市教委将组织专家对申报竞赛进行审核，择优列入2023年市教委支持举办的上海大学生学科竞赛活动中。一所高校原则上最多申报承办4项竞赛。
三、材料提交
请各高校于2023年3月31日前将申报书（见附件1）和汇总表（见附件2）电子版（Word版和盖章扫描件）发送至联系人邮箱。
联系人：赵丽霞，联系电话：23116731
邮箱：zhaolx@shec.edu.cn

附件：1.2023年上海大学生学科竞赛活动申报书
2.2023年上海大学生学科竞赛活动申报汇总表

上 海 市 教 育 委 员 会
2023年3月27日

1

—  1  —

附件1

2023年上海大学生学科竞赛活动
申报书

竞赛名称
竞赛负责人
联系电话
申报单位

上海市教育委员会制

一、竞赛简介
	竞赛名称

	相对应的国家级竞赛

	是否已承办过市级赛
	（是/否）

	起始年份

	已办届数

	承办单位

	协办单位

	参赛高校
（类别/数量）

	参赛学生
（类别/数量）

	是否中国高等教育学会学科竞赛排行榜竞赛
	（如“是”，请注明中国高等教育学会最新发布的“全国普通高校大学生竞赛榜单内竞赛项目名单”所公布的序号和竞赛名称）

	参与的教指委、行业、企业

	竞赛概述
（简要阐述竞赛的目的意义、主题内容以及所取得的成绩，如在人才培养、选拔以及引导高校相关学科专业、课程教学改革、创业创业实践等方面的贡献等）

二、组织机构
	（竞赛组委会、评审专委会、赛事监委会及人员构成等情况）

三、竞赛安排
	（评审办法、评审程序、日程安排等）

四、奖项设置
	（奖项设置及数量、获奖比例、奖励形式等,获奖比例原则上不超过60%）

五、保障条件
	（经费、场地、人员等保障条件）

六、学校教务处意见

        单位（盖章）            负责人（签字）
                                  年    月    日

七、学校意见

          单位（盖章）            负责人（签字）
                                  年    月    日

附件2
2023年上海大学生学科竞赛活动申报汇总表

申报单位（盖章）：
	竞赛名称
	起始年份/举办届数
	相对应的国家级竞赛
	参与教指委/行业/企业
	往年已纳入市教委支持竞赛（是/否）
	是否高教学会学科竞赛排行榜竞赛（是/否）
	联系人姓名
	手机

学校联系人：                  联系电话：                   邮箱：

1

—  10  —

	上海市教育委员会办公室
	2023年3月28日印发

—  12  —

―

1

―

上海市教育委员会文

件

沪教委高

〔

2023

〕

11

号

上海市教育委员会关于

做好

2023

年上海大学生

学科竞赛活动申报工作的通知

各本科高等学校：

为落实立德树人根本任务

，

深化高等教育人才培养模式创新与实

践教学改革，全面提高人才培养质量，经市教委研究，决定开展

2023

年上海大学生学科竞赛活动申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

1.

申报的学科竞赛应面向上海高校在校大学生，覆盖面较广，有

一定影响力和知名度，且已连续举办两届以上。

2.

申报的学科竞赛目的、主题和内容应与大学生学科专业、课程

建设、教学改革紧密联系，有效提升学生的创新创业精神与能力，

强化优秀竞赛成果转移转化和产学研用融合，有力推动以赛促学、